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Na podstawie art. 67b § 5 ustawy z dnia 29 sierp-
nia 1997 r. — Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r.
Nr 8, poz. 60, z póên. zm.1)) zarzàdza si´, co nast´-
puje:

§ 1. W rozporzàdzeniu Rady Ministrów z dnia
17 czerwca 2008 r. w sprawie udzielania ulg w sp∏acie
zobowiàzaƒ podatkowych stanowiàcych pomoc re-
gionalnà (Dz. U. Nr 116, poz. 734) wprowadza si´ na-
st´pujàce zmiany:

1) w § 1:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owe wa-
runki udzielania ulg w sp∏acie zobowiàzaƒ
podatkowych stanowiàcych pomoc regio-
nalnà, do której majà zastosowanie przepisy
rozporzàdzenia Komisji (WE) nr 800/2008
z dnia 6 sierpnia 2008 r. uznajàcego niektóre
rodzaje pomocy za zgodne ze wspólnym
rynkiem w zastosowaniu art. 87 i 88 Trakta-
tu (ogólnego rozporzàdzenia sprawie wy∏à-
czeƒ blokowych) (Dz. Urz. UE L 214
z 09.08.2008, str. 3), zwanego dalej „rozpo-
rzàdzeniem Komisji (WE) nr 800/2008”, na
podstawie art. 67a i art. 67b § 1 pkt 3 lit. l
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. — Ordyna-
cja podatkowa, w formie odroczenia termi-
nu p∏atnoÊci podatku lub roz∏o˝enia zap∏aty
podatku na raty, odroczenia lub roz∏o˝enia
na raty zap∏aty zaleg∏oÊci podatkowej wraz
z odsetkami za zw∏ok´ lub odsetek okreÊlo-
nych w decyzji, o której mowa w art. 53a tej
ustawy, oraz umorzenia w ca∏oÊci lub w cz´-
Êci zaleg∏oÊci podatkowych, odsetek za
zw∏ok´ lub op∏aty prolongacyjnej, wraz ze
wskazaniem przypadków, w których ulgi sà
udzielane jako pomoc indywidualna.”,

b) w ust. 2:

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) udzielanej na produkcj´ podstawowà
produktów rolnych, o których mowa
w art. 2 pkt 22 rozporzàdzenia Komisji
(WE) nr 800/2008;”,

— po pkt 2 dodaje si´ pkt 2a w brzmieniu: 
„2a) udzielanej na przetwarzanie i wprowa-

dzanie do obrotu, w rozumieniu art. 2
pkt 23 i 24 rozporzàdzenia Komisji (WE)
nr 800/2008, produktów rolnych, w przy-
padkach gdy:
a) wielkoÊç pomocy by∏aby ustalana na

podstawie ceny lub iloÊci takich pro-
duktów nabytych od producentów
surowców lub wprowadzonych na ry-
nek przez przedsi´biorstwa obj´te po-
mocà lub 

b) udzielenie pomocy by∏oby uzale˝nio-
ne od faktu jej przekazania w cz´Êci
lub w ca∏oÊci producentom surow-
ców;”,

— uchyla si´ pkt 3;

2) w § 2: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1) ma∏ym i Êrednim przedsi´biorcy — nale˝y

przez to rozumieç odpowiednio ma∏ego
i Êredniego przedsi´biorc´ spe∏niajàcego
warunki okreÊlone w za∏àczniku I do rozpo-
rzàdzenia Komisji (WE) nr 800/2008;”, 

b) po pkt 1 dodaje si´ pkt 1a w brzmieniu:
„1a) du˝ym przedsi´biorcy — nale˝y przez to

rozumieç du˝ego przedsi´biorc´ w rozu-
mieniu art. 2 pkt 8 rozporzàdzenia Komisji
(WE) nr 800/2008;”,

c) pkt 3—5 otrzymujà brzmienie:
„3) inwestycji — nale˝y przez to rozumieç:

a) inwestycj´ w rzeczowe aktywa trwa∏e lub
wartoÊci niematerialne i prawne zwiàza-
ne z tworzeniem nowego przedsi´bior-
stwa, rozbudowà istniejàcego przedsi´-
biorstwa, dywersyfikacjà produkcji przed-
si´biorstwa przez wprowadzenie nowych
dodatkowych produktów lub z zasadniczà
zmianà dotyczàcà procesu produkcyjne-
go istniejàcego przedsi´biorstwa,

b) nabycie przedsi´biorstwa, które jest w li-
kwidacji lub zosta∏oby zlikwidowane,
gdyby nie zosta∏o nabyte, przy czym
przedsi´biorstwo jest nabywane przez in-
westora niezale˝nego od zbywcy; w przy-
padku przekazania przedsi´biorstwa ma-
∏ego przedsi´biorcy rodzinie pierwotne-
go w∏aÊciciela (pierwotnych w∏aÊcicieli)
lub by∏ym pracownikom, warunku naby-
cia Êrodków przez niezale˝nego inwesto-
ra nie stosuje si´

— przy czym nie uwa˝a si´ za inwestycj´ na-
bycia wy∏àcznie udzia∏ów lub akcji przedsi´-
biorstwa;
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ROZPORZÑDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 15 paêdziernika 2009 r.

zmieniajàce rozporzàdzenie w sprawie udzielania ulg w sp∏acie zobowiàzaƒ podatkowych 
stanowiàcych pomoc regionalnà

———————
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2005 r. Nr 85, poz. 727, Nr 86,
poz. 732 i Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470,
Nr 104, poz. 708, Nr 143, poz. 1031, Nr 217, poz. 1590
i Nr 225, poz. 1635, z 2007 r. Nr 112, poz. 769, Nr 120,
poz. 818, Nr 192, poz. 1378 i Nr 225, poz. 1671, z 2008 r.
Nr 118, poz. 745, Nr 141, poz. 888, Nr 180, poz. 1109
i Nr 209, poz. 1316, 1318 i 1320 oraz z 2009 r. Nr 18,
poz. 97, Nr 44, poz. 362, Nr 57, poz. 466, Nr 131, poz. 1075,
Nr 157, poz. 1241, Nr 166, poz. 1317 i Nr 168, poz. 1323.ww
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4) du˝ym projekcie inwestycyjnym — nale˝y
przez to rozumieç inwestycj´, podj´tà w okre-
sie 3 lat przez jednego lub wi´cej przedsi´-
biorców, w przypadku której rzeczowe akty-
wa trwa∏e sà po∏àczone ze sobà w sposób
ekonomicznie niepodzielny oraz której wy-
datki kwalifikujàce si´ do obj´cia pomocà
przekraczajà równowartoÊç 50 000 000 euro;

5) nowo utworzonym ma∏ym przedsi´biorstwie
— nale˝y przez to rozumieç przedsi´biorstwo
ma∏ego przedsi´biorcy albo ma∏ych przedsi´-
biorców, je˝eli od dnia ich utworzenia up∏y-
n´∏o nie wi´cej ni˝ 5 lat;”,

d) dodaje si´ pkt 6 i 7 w brzmieniu:

„6) ma∏ym i Êrednim zagro˝onym przedsi´bior-
cy — nale˝y przez to rozumieç ma∏ego
i Êredniego przedsi´biorc´, który spe∏nia je-
den z poni˝szych warunków:

a) w przypadku spó∏ki z ograniczonà odpo-
wiedzialnoÊcià — ponad po∏owa jej zare-
jestrowanego kapita∏u zosta∏a utracona,
w tym ponad 1/4 w okresie poprzedzajà-
cych 12 miesi´cy, 

b) w przypadku spó∏ki, której przynajmniej
niektórzy cz∏onkowie sà w sposób nie-
ograniczony odpowiedzialni za zobowià-
zania spó∏ki — ponad po∏owa jej kapita∏u
wed∏ug sprawozdania finansowego zo-
sta∏a utracona, w tym ponad 1/4 w okre-
sie poprzedzajàcych 12 miesi´cy, 

c) bez wzgl´du na rodzaj spó∏ki — je˝eli
spe∏nia kryteria kwalifikujàce je do obj´-
cia post´powaniem upad∏oÊciowym

— przy czym ma∏ego i Êredniego przedsi´-
biorc´ dzia∏ajàcego krócej ni˝ 3 lata nie
mo˝na uznaç za zagro˝onego przedsi´bior-
c´, z wyjàtkiem sytuacji, gdy ma∏y i Êredni
przedsi´biorca spe∏nia warunek okreÊlony
w lit. c; 

7) du˝ym zagro˝onym przedsi´biorcy — nale-
˝y przez to rozumieç du˝ego przedsi´biorc´,
spe∏niajàcego kryteria podmiotu w trudnej
sytuacji ekonomicznej, w rozumieniu wy-
tycznych wspólnotowych dotyczàcych po-
mocy paƒstwa w celu ratowania i restruktu-
ryzacji zagro˝onych przedsi´biorstw2).”;

3) § 3 i 4 otrzymujà brzmienie: 

„§ 3. Przepisów rozporzàdzenia nie stosuje si´ do
pomocy regionalnej udzielanej:

1) ma∏ym i Êrednim zagro˝onym przedsi´-
biorcom albo du˝ym zagro˝onym przed-
si´biorcom,

2) przedsi´biorcy innemu ni˝ ma∏y przedsi´-
biorca, który znajduje si´ w okresie re-
strukturyzacji przeprowadzanej z wykorzy-
staniem pomocy publicznej

— chyba ˝e wraz z notyfikacjà projektu po-
mocy indywidualnej na restrukturyzacj´ zo-
sta∏a przekazana Komisji Europejskiej infor-
macja o pomocy regionalnej lub gdy przed-
si´biorca, który uzyska∏ pomoc na restruktu-
ryzacj´ w ramach programu pomocowego,
zaakceptowanego przez podmioty udzielajà-
ce pomocy, w planie restrukturyzacji wyka-
za∏ koniecznoÊç zrealizowania inwestycji nie-
zb´dnych do odzyskania d∏ugookresowej
zdolnoÊci do konkurowania na rynku.

§ 4. Pomoc regionalna mo˝e byç udzielana jako:
1) regionalna pomoc inwestycyjna w odnie-

sieniu do:
a) kosztów inwestycji zwiàzanych z reali-

zacjà tej inwestycji, zwana dalej „po-
mocà obliczanà na podstawie kosztów
inwestycji”, lub

b) kosztów p∏acy miejsc pracy utworzo-
nych bezpoÊrednio w wyniku realizacji
tej inwestycji, zwana dalej „pomocà
obliczanà na podstawie kosztów p∏a-
cy”;

2) pomoc dla nowo utworzonych ma∏ych
przedsi´biorstw.”; 

4) w § 5:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Udzielanie ulg, o których mowa w § 1 ust. 1,

zgodnie z warunkami okreÊlonymi w rozpo-
rzàdzeniu, nie podlega notyfikacji Komisji
Europejskiej, z zastrze˝eniem ust. 2.”,

b) uchyla si´ ust. 3;

5) po § 5 dodaje si´ § 5a w brzmieniu:

„§ 5a. Podmiot udzielajàcy pomocy regionalnej
informuje przedsi´biorc´ o numerze refe-
rencyjnym programu pomocowego, na
podstawie którego jest udzielana pomoc.”;

6) w § 6:

a) ust. 1 i 2 otrzymujà brzmienie:
„1. Do wydatków kwalifikujàcych si´ do obj´cia

pomocà obliczanà na podstawie kosztów in-
westycji zalicza si´ poniesione po dniu z∏o-
˝enia wniosku o udzielenie ulgi w sp∏acie zo-
bowiàzaƒ podatkowych i zwiàzane z inwe-
stycjà, pomniejszone o naliczony podatek
od towarów i us∏ug oraz o podatek akcyzo-
wy, je˝eli mo˝liwoÊç ich odliczeƒ wynika
z odr´bnych przepisów, wydatki na:
1) rzeczowe aktywa trwa∏e, do których zali-

cza si´:
a) grunty lub prawo ich u˝ytkowania wie-

czystego,
b) budynki i budowle oraz ich wyposa˝e-

nie zwiàzane z realizacjà inwestycji,
w szczególnoÊci:
— maszyny i urzàdzenia, w tym syste-

my i sieci teleinformatyczne,
— narz´dzia, przyrzàdy i aparatur´,

———————
2) Kryteria te sà okreÊlone w pkt 9—11 Wytycznych wspólno-

towych dotyczàcych pomocy paƒstwa w celu ratowania
i restrukturyzacji zagro˝onych przedsi´biorstw (Dz. Urz.
UE C 244 z 01.10.2004, str. 2).ww
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— wyposa˝enie techniczne do prac
biurowych,

— urzàdzenia infrastruktury technicz-
nej wymienione w art. 143 ust. 2
ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.
o gospodarce nieruchomoÊciami
(Dz. U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603,
z póên. zm.3));

2) wartoÊci niematerialne i prawne, do któ-
rych zalicza si´ wydatki na transfer techno-
logii przez nabycie praw patentowych,
licencji, know-how lub nieopatentowa-
nej wiedzy technicznej, z zastrze˝eniem
ust. 2;

3) czynsz najmu lub dzier˝awy gruntów, bu-
dynków i budowli, pod warunkiem ˝e na-
jem i dzier˝awa b´dà trwaç przez okres co
najmniej 3 lat w przypadku ma∏ego
i Êredniego przedsi´biorcy, a w przypad-
ku du˝ego przedsi´biorcy — co najmniej
5 lat od przewidywanego terminu zakoƒ-
czenia realizacji inwestycji;

4) czynsz najmu lub dzier˝awy rzeczowych
aktywów trwa∏ych oraz wartoÊci niemate-
rialnych i prawnych, z wy∏àczeniem grun-
tów, budynków i budowli, w przypadku
gdy najem i dzier˝awa majà postaç
leasingu finansowego oraz obejmujà zo-
bowiàzanie do nabycia rzeczowych akty-
wów trwa∏ych oraz wartoÊci niematerial-
nych i prawnych z dniem up∏ywu okresu
najmu lub dzier˝awy.

2. W przypadku du˝ego przedsi´biorcy wyda-
tek okreÊlony w ust. 1 pkt 2 uwzgl´dnia si´
w wydatkach kwalifikujàcych si´ do obj´cia
pomocà obliczanà na podstawie kosztów
inwestycji w wysokoÊci nieprzekraczajàcej
50 % wartoÊci wydatków, o których mowa
w ust. 1.”,

b) w ust. 3:
— wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje

brzmienie:
„WartoÊci niematerialne i prawne okreÊlone
w ust. 1 pkt 2 powinny spe∏niaç ∏àcznie na-
st´pujàce warunki:”, 

— pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) byç nabyte od osoby trzeciej na warun-

kach rynkowych, przy czym kupujàcy
i sprzedajàcy nie sprawujà wzajemnej
kontroli w rozumieniu art. 3 rozporzà-
dzenia Rady (WE) nr 139/2004 z dnia
20 stycznia 2004 r. w sprawie kontroli
koncentracji przedsi´biorstw (rozporzà-
dzenie WE w sprawie kontroli ∏àczenia
przedsi´biorstw) (Dz. Urz. UE L 24
z 29.01.2004, str. 1; Dz. Urz. UE Polskie
wydanie specjalne, rozdz. 8, t. 3,
str. 40);”,

c) ust. 5 i 6 otrzymujà brzmienie:
„5. W przypadku przedsi´biorcy wykonujàcego

dzia∏alnoÊç gospodarczà w sektorze trans-
portu, w zakresie transportu drogowego
i lotniczego, do wydatków kwalifikujàcych
si´ do obj´cia regionalnà pomocà inwesty-
cyjnà nie zalicza si´ kosztów zakupu Êrod-
ków transportu i urzàdzeƒ transportowych.

6. W przypadku du˝ego przedsi´biorcy naby-
wane aktywa, o których mowa w ust. 1
pkt 1, powinny byç nowe.”; 

7) § 7 i 8 otrzymujà brzmienie: 

„§ 7. 1. Do wydatków kwalifikujàcych si´ do obj´-
cia pomocà obliczanà na podstawie kosz-
tów p∏acy zalicza si´ poniesione po dniu
z∏o˝enia wniosku o udzielenie ulgi w sp∏a-
cie zobowiàzaƒ podatkowych i zwiàzane
z nowo tworzonymi miejscami pracy:
1) dwuletnie koszty pracy nowo zatrudnio-

nych pracowników obejmujàce wyna-
grodzenie przed opodatkowaniem po-
datkiem dochodowym; 

2) op∏acone od tego wynagrodzenia obo-
wiàzkowe sk∏adki na ubezpieczenia spo-
∏eczne ponoszone przez przedsi´biorc´
od dnia zatrudnienia tych pracowników.  

2. Za nowo zatrudnionych pracowników
uwa˝a si´ pracowników zatrudnionych
w zwiàzku z realizacjà inwestycji, w wyni-
ku której tworzone sà nowe miejsca pracy,
jednak nie póêniej ni˝ w okresie 3 lat od
dnia zakoƒczenia realizacji inwestycji.

§ 8. 1. Warunkiem dopuszczalnoÊci regionalnej
pomocy inwestycyjnej jest:

1) z∏o˝enie przez przedsi´biorc´ wniosku
o udzielenie ulgi w sp∏acie zobowiàzaƒ
podatkowych przed rozpocz´ciem prac
nad inwestycjà;

2) zobowiàzanie si´ przedsi´biorcy do po-
krycia co najmniej 25 % wydatków kwa-
lifikujàcych si´ do obj´cia pomocà po-
niesionych ze Êrodków w∏asnych, przy
czym przez Êrodki w∏asne nale˝y rozu-
mieç Êrodki, które nie zosta∏y uzyskane
przez przedsi´biorc´ w zwiàzku z udzie-
lonà pomocà publicznà, w szczególnoÊci
w formie: kredytów preferencyjnych, do-
p∏at do oprocentowania kredytów, gwa-
rancji i por´czeƒ na warunkach korzyst-
niejszych od oferowanych na rynku;

3) utrzymanie inwestycji w regionie, w któ-
rym udzielono pomocy, przez okres co
najmniej 3 lat w przypadku ma∏ego
i Êredniego przedsi´biorcy, a w przypad-
ku du˝ego przedsi´biorcy — co najmniej
5 lat od dnia zakoƒczenia realizacji inwe-
stycji, przy czym nie jest niezgodna z wa-
runkami utrzymania inwestycji wymiana
przestarza∏ych instalacji lub sprz´tu
w zwiàzku z szybkim rozwojem techno-
logicznym w tym okresie, o ile dzia∏al-
noÊç gospodarcza zostanie utrzymana
w regionie, w którym udzielono pomo-
cy, przez minimalny wymagany okres;

———————
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zosta∏y

og∏oszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r.
Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459,
z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i Nr 220, poz. 1600 i 1601,
z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 59, poz. 369
i Nr 220, poz. 1412 oraz z 2009 r. Nr 19, poz. 100, Nr 42,
poz. 335 i 340, Nr 98, poz. 817 i Nr 161, poz. 1279 i 1281. ww
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4) w przypadku pomocy obliczanej na
podstawie kosztów p∏acy — utworzenie
nowych miejsc pracy w okresie 3 lat od
dnia zakoƒczenia realizacji inwestycji
i utrzymanie nowo utworzonych miejsc
pracy przez okres co najmniej 3 lat
w przypadku ma∏ego i Êredniego przed-
si´biorcy, a w przypadku du˝ego przed-
si´biorcy — co najmniej 5 lat od dnia
ich utworzenia.

2. Przez rozpocz´cie prac nad inwestycjà na-
le˝y rozumieç podj´cie budowy, a tak˝e
prac polegajàcych na przebudowie, mon-
ta˝u, remoncie lub rozbiórce obiektu bu-
dowlanego lub pierwsze prawnie wià˝àce
zobowiàzanie do zamówienia urzàdzeƒ
lub maszyn, z wy∏àczeniem wst´pnych
studiów wykonalnoÊci.

3. Przedsi´biorca ubiegajàcy si´ o regional-
nà pomoc inwestycyjnà jest zobowiàzany
do z∏o˝enia pisemnego oÊwiadczenia, ˝e:
1) utrzyma przez okres 5 lat, a w przypad-

ku ma∏ych i Êrednich przedsi´biorców
— przez okres 3 lat, nowo utworzone
miejsca pracy oraz dotychczasowy stan
zatrudnienia na poziomie nie ni˝szym
ni˝ Êrednie zatrudnienie z ostatnich
12 miesi´cy poprzedzajàcych rozpocz´-
cie realizacji inwestycji;

2) wniesie wk∏ad w∏asny w finansowanie
kosztów inwestycji w wysokoÊci co naj-
mniej 25 %.

4. Warunkiem udzielenia regionalnej pomo-
cy inwestycyjnej dla inwestycji nieb´dà-
cych du˝ymi projektami inwestycyjnymi
o wartoÊci pomocy wy˝szej ni˝ okreÊlona
w § 5 jest otrzymanie od podmiotu udzie-
lajàcego pomocy, przed rozpocz´ciem
prac nad inwestycjà, decyzji o udzieleniu
pomocy.

5. Warunkiem udzielenia pomocy na du˝y
projekt inwestycyjny, której wartoÊç prze-
kracza progi okreÊlone w § 5, jest otrzyma-
nie od podmiotu udzielajàcego pomocy,
przed rozpocz´ciem prac nad inwestycjà,
pisemnego potwierdzenia w formie posta-
nowienia, ˝e projekt, z zastrze˝eniem osta-
tecznych wyników szczegó∏owej weryfika-
cji, kwalifikuje si´ do otrzymania pomocy,
gdy˝ spe∏nia warunki okreÊlone w rozpo-
rzàdzeniu.

6. Regionalna pomoc inwestycyjna mo˝e
byç udzielona du˝emu przedsi´biorcy, je-
˝eli we wniosku, o którym mowa w § 6
ust. 1, wyka˝e wystàpienie efektu zach´ty,
o którym mowa w art. 8 rozporzàdzenia
Komisji (WE) nr 800/2008.

7. Wykazanie efektu zach´ty nast´puje przez
analiz´ porównawczà wskazujàcà na mo˝-
liwoÊç wystàpienia co najmniej jednej
z poni˝szych okolicznoÊci w porównaniu
do sytuacji, jaka mia∏aby miejsce przy bra-
ku udzielenia pomocy:
1) znaczàcego zwi´kszenia rozmiaru inwe-

stycji w nast´pstwie otrzymania po-
mocy;

2) znaczàcego zwi´kszenia rynku w∏aÊci-
wego w rozumieniu art. 4 pkt 9 ustawy
z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie kon-
kurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 50,
poz. 331, z póên. zm.4)), w wyniku reali-
zacji inwestycji w nast´pstwie wsparcia
jej pomocà;

3) znaczàcego zwi´kszenia nak∏adów in-
westycyjnych przez du˝ego przedsi´-
biorc´ na inwestycj´ w nast´pstwie
otrzymania pomocy;

4) znaczàcego przyspieszenia zakoƒczenia
realizacji inwestycji w nast´pstwie
otrzymania pomocy; 

5) mo˝liwoÊci realizacji inwestycji jedynie
w przypadku udzielenia pomocy.”;

8) w § 10:
a) w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymu-

je brzmienie:
„Maksymalna wielkoÊç regionalnej pomocy in-
westycyjnej, z zastrze˝eniem § 11, obliczona ja-
ko stosunek ekwiwalentu dotacji brutto do wy-
datków kwalifikujàcych si´ do obj´cia tà pomo-
cà, wynosi:”,

b) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymu-
je brzmienie:
„Maksymalnà intensywnoÊç regionalnej pomo-
cy inwestycyjnej udzielanej ma∏emu i Êrednie-
mu przedsi´biorcy, z wy∏àczeniem ma∏ego
i Êredniego przedsi´biorcy wykonujàcego dzia-
∏alnoÊç gospodarczà w sektorze transportu,
podwy˝sza si´ o:”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Maksymalna intensywnoÊç regionalnej po-

mocy inwestycyjnej w zakresie przetwór-
stwa produktów rolnych i obrotu tymi pro-
duktami nie mo˝e przekroczyç:
1) 50 % wydatków kwalifikujàcych si´ do

obj´cia regionalnà pomocà inwestycyjnà,
je˝eli z wnioskiem, o którym mowa w § 6
ust. 1, wyst´puje ma∏y lub Êredni przed-
si´biorca;

2) 25 % wydatków kwalifikujàcych si´ do
obj´cia regionalnà pomocà inwestycyjnà,
je˝eli przedsi´biorca zatrudnia mniej ni˝
750 pracowników lub jego obroty nie
przekraczajà 200 000 000 euro na podsta-
wie obliczeƒ wykonanych zgodnie z za-
∏àcznikiem I do rozporzàdzenia Komisji
(WE) nr 800/2008.”;

9) § 11 i 12 otrzymujà brzmienie:
„§ 11. W przypadku wsparcia du˝ego projektu in-

westycyjnego maksymalnà wartoÊç regio-
nalnej pomocy inwestycyjnej ustala si´
zgodnie z wzorem:

I = R x (50 000 000 euro + 0,5 x B + 0,34 x C),

gdzie poszczególne symbole oznaczajà:
I — maksymalnà wartoÊç regionalnej po-

mocy inwestycyjnej,
———————
4) Zmiany wymienionej ustawy zosta∏y og∏oszone w Dz. U.

z 2007 r. Nr 99, poz. 660 i Nr 171, poz. 1206, z 2008 r.
Nr 157, poz. 976, Nr 223, poz. 1458 i Nr 227, poz. 1505 oraz
z 2009 r. Nr 18, poz. 97 i Nr 157, poz. 1241. ww
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R — intensywnoÊç regionalnej pomocy
inwestycyjnej okreÊlonà w § 10 ust. 1
— w zale˝noÊci od obszaru, na któ-
rym ma byç zlokalizowana inwes-
tycja,

B — wielkoÊç wydatków kwalifikujàcych
si´ do obj´cia regionalnà pomocà in-
westycyjnà powy˝ej 50.000.000 euro,
nieprzekraczajàcà równowartoÊci
100 000 000 euro,

C — wielkoÊç wydatków kwalifikujàcych
si´ do obj´cia regionalnà pomocà in-
westycyjnà, przekraczajàcà równo-
wartoÊç 100 000 000 euro.

§ 12. 1. Pomoc obliczana na podstawie kosztów
inwestycji mo˝e byç udzielana wraz z po-
mocà obliczanà na podstawie kosztów
p∏acy, pod warunkiem ˝e ∏àczna wielkoÊç
pomocy na t´ samà inwestycj´ nie prze-
kracza maksymalnej intensywnoÊci po-
mocy okreÊlonej w § 10 albo maksymal-
nej wartoÊci regionalnej pomocy inwe-
stycyjnej ustalonej zgodnie z § 11, przy
czym przy ustaleniu wielkoÊci pomocy
bierze si´ pod uwag´ wy˝sze kwoty wy-
datków kwalifikujàcych si´ do obj´cia
pomocà obliczanà na podstawie kosztów
inwestycji albo kosztów p∏acy. 

2. WartoÊç regionalnej pomocy inwestycyj-
nej sumowana z wartoÊcià innej pomocy
na realizacj´ tej samej inwestycji, w tym
z pomocà de minimis oraz pomocà
udzielanà ze Êrodków pochodzàcych
z bud˝etu Unii Europejskiej, w odniesie-
niu do tych samych wydatków kwalifiku-
jàcych si´ do obj´cia pomocà lub tej sa-
mej inwestycji, nie mo˝e przekroczyç
wartoÊci pomocy ustalonej jako iloczyn
maksymalnej intensywnoÊci, o której
mowa w § 10, i wydatków kwalifikujà-
cych si´ do obj´cia pomocà albo warto-
Êci pomocy ustalonej zgodnie z § 11.”;

10) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pomoc dla nowo utworzonych ma∏ych przed-
si´biorstw mo˝e byç udzielona przedsi´biorcy,
je˝eli wartoÊç tej pomocy brutto nie przekro-
czy równowartoÊci 2 000 000 euro, przy czym
kwota rocznej pomocy nie mo˝e przekroczyç
33 % wy˝ej wymienionej kwoty pomocy na
jedno przedsi´biorstwo.”;

11) § 14—16 otrzymujà brzmienie:

„§ 14. Do wydatków kwalifikujàcych si´ do obj´-
cia pomocà dla nowo utworzonych ma∏ych
przedsi´biorstw w okresie pierwszych 5 lat
od utworzenia przedsi´biorstwa zalicza si´
wydatki przeznaczone na:

1) zakup us∏ug prawniczych i doradczych
bezpoÊrednio zwiàzanych z utworzeniem
przedsi´biorstwa;

2) pokrycie kosztów administracyjnych;

3) zap∏acone odsetki od po˝yczek lub kre-
dytów;

4) pokrycie kosztów zu˝ycia energii, wody
i ogrzewania;

5) op∏aty administracyjne;
6) op∏aty z tytu∏u najmu, leasingu lub

umów o podobnym charakterze, maszyn
lub urzàdzeƒ produkcyjnych, je˝eli nie
zosta∏y obj´te pomocà publicznà na pod-
stawie odr´bnych przepisów;

7) Êrodki trwa∏e do wysokoÊci dokonanych
odpisów amortyzacyjnych dokonywa-
nych zgodnie z przepisami ustawy, o któ-
rej mowa w § 6 ust. 3 pkt 4, je˝eli nie zo-
sta∏y obj´te pomocà publicznà na pod-
stawie odr´bnych przepisów;

8) koszty p∏acy ∏àcznie z obowiàzkowymi
sk∏adkami na ubezpieczenie spo∏eczne,
je˝eli przedsi´biorca ubiegajàcy si´ o po-
moc dla nowo utworzonych ma∏ych
przedsi´biorstw nie uzyska∏ pomocy
publicznej obliczanej na podstawie kosz-
tów p∏acy dla miejsc pracy utworzonych
bezpoÊrednio w wyniku realizacji inwe-
stycji albo kosztów zatrudnienia.

§ 15. Maksymalna intensywnoÊç pomocy dla no-
wo utworzonych ma∏ych przedsi´biorstw,
liczona jako stosunek ekwiwalentu dotacji
brutto do wydatków kwalifikujàcych si´ do
obj´cia tà pomocà, wynosi:

1) na obszarze nale˝àcym do województwa
mazowieckiego:

a) 35 % — w przypadku wydatków po-
niesionych w okresie pierwszych 3 lat
od utworzenia przedsi´biorstwa oraz

b) 25 % — w przypadku wydatków po-
niesionych w okresie 2 kolejnych lat;

2) na obszarach nale˝àcych do pozosta∏ych
województw:

a) 40 % — w przypadku wydatków po-
niesionych w okresie pierwszych 3 lat
od utworzenia przedsi´biorstwa oraz

b) 30 % — w przypadku wydatków po-
niesionych w okresie 2 kolejnych lat.

§ 16. Pomoc dla nowo utworzonych ma∏ych
przedsi´biorstw mo˝e byç udzielana wraz
z innà pomocà regionalnà oraz pomocà de
minimis, w odniesieniu do tych samych
wydatków kwalifikujàcych si´ do obj´cia
pomocà oraz pomocà udzielanà ze Êrodków
pochodzàcych z bud˝etu Unii Europejskiej,
pod warunkiem ˝e ∏àczna wielkoÊç pomocy
nie przekracza maksymalnej intensywnoÊci
pomocy okreÊlonej w § 15.”.

§ 2. Wnioski o udzielenie pomocy regionalnej z∏o-
˝one i nierozpatrzone przed dniem wejÊcia w ˝ycie
rozporzàdzenia, o którym mowa w § 1, w brzmieniu
nadanym niniejszym rozporzàdzeniem, podlegajà roz-
patrzeniu na podstawie przepisów niniejszego rozpo-
rzàdzenia. 

§ 3. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie po up∏ywie
14 dni od dnia og∏oszenia.

Prezes Rady Ministrów: D. Tuskww
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